1

招标编号：SSFSSC12400544

东莞市水务工程施工招标

投 标 文 件

工程名称：东莞市供水设施更新改造项目-东莞市供水管网更新

改造二期工程（谢岗标段）施工

投标文件内容： 资信标部分

投标人：北京金河水务建设集团有限公司 ____

日 期：__2024__年__07__月__12__日

2

资信文件（公示部分）

一、联合体协议书（招标人接受联合体投标，投标人组成联合体参加投标时需提交）；

二、企业资质(联合体投标的分各成员情况)；

三、企业规模(联合体投标的分各成员情况)；

四、诚信守法投标承诺书；

五、财务状况(联合体投标的牵头人提供)；

六、企业信用记录；

七、近五年企业荣誉、获奖情况；

八、企业近五年类似业绩资料；

九、投标文件资信主要信息统计汇总表；

十、其他内容（投标人根据第二章第 47.1 款“资信标要求一览表” 认为必要补

充的资料）。

3

一、联合体协议书（公示）

联合体协议书

甲公司（全称）：

……公司（全称）：

丁公司（全称）：

本协议书各方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，共同愿意组成联合体，实施、完成

并保修合同工程。联合体各方当事人现就合同工程施工有关事项达成一致意见，订立本协议书。

1. （甲公司名称）为联合体牵头人，（……公司名称）、（丁公司名称）为联合体成员；

2. 联合体各方当事人对内部有关事项约定如下：

2.1 联合体由牵头人负责与发包人联系；

2.2 合同工程一切工作由联合体牵头人负责组织，由联合体各方当事人按内部工作范围具体

实施；

2.3 联合体各方当事人将严格按照招标文件的各项要求，切实执行一切合同文件，共同履行

合同约定的一切义务，同时按照内部工作范围划分的职责，各自承担自身的责任和风险；

2.4 联合体各方当事人的内部工作范围划分如下：

2.4.1 （甲公司名称）承担合同工程工作内容：

2.4.2 （……公司名称）承担合同工程工作内容：

2.4.3 （丁公司名称）承担合同工程工作内容：

2.5 联合体各方当事人对合同工程的其他约定：

2.6 联合体各方当事人在合同工程实施过程中的有关费用，按各自承担的工作量所占比例分

摊，或由联合体各方当事人具体协商确定。

2.7 联合体各方当事人一致约定，并同意由 XXX公司作为合同收款方，合同价款收款账户

以 XXX公司与发包人签订的资金监管协议约定的监管账户为准。

当发包人按照合同约定向联合体收款方支付到期合同款项至上述账户后，联合体各方应自行

结算，如联合体各方因此产生任何争议的，与发包人、项目业主无关，联合体各方仍需继续履行

合同义务。

2.8 联合体牵头人须在投标文件上按其要求加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私

章），无需联合体共同加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章）。联合体的投标文件、

4

澄清文件、中标通知书及中标后签署的合同协议书对联合体各方均具法律约束力。

3. 本协议书签署后，联合体牵头人应将本协议书及时送交发包人和监理工程师、造价工程

师。

4. 本协议书自签署之日起生效，至联合体各方当事人履行完施工合同全部义务后自行失效，

并随施工合同的终止而终止。

甲公司名称： (企业数字证书电子签名) 丁公司名称： (企业数字证书电子签名)

法定代表人：（电子签名） 法定代表人：（电子签名）

联系电话： 联系电话：

日 期： 年 月 日 日期： 年 月 日

说明：需由联合体各方使用投标人的企业、法定代表人数字证书电子签名。

5

二、企业资质(联合体投标的分各成员情况)

6

三、企业规模(联合体投标的分各成员情况)

北京金河水务建设集团有限公司（以下简称“金河水务集团”）原名北京市第一水利工程处，

隶属于北京市水利局，成立于 1958 年，2002 年 5 月脱钩到北京市国资委系统，是国有参股、工

会控股的混合所有制企业。

作为首都水利建设的骨干力量，金河水务集团现具备 20 余项专业资质。工程施工方面，拥有

水利水电工程施工总承包壹级资质、环保工程专业承包壹级资质、地基基础工程专业承包壹级资

质、建筑装饰装修工程施工专业承包壹级、建筑装饰工程设计专项甲级、市政公用工程施工总承

包贰级资质、建筑工程施工总承包贰级资质、环境工程（污染修复工程、水污染防治工程）专项

乙级资质。检验检测方面，拥有水利工程质量检测混凝土工程类甲级、岩土工程类甲级、机电、

金结、量测类乙级资质。设计咨询方面，拥有水土保持监测、水土保持方案编制、水资源论证、

水文水资源调查评价等资质。物业服务方面，拥有物业服务三级以及成功加入中央、北京市以及

昌平区政府采购平台。信息化方面，拥有电子与智能化工程专业承包二级资质、安防设计施工维

护二级资质。

金河水务集团已经发展成为工程施工、投资运营、科技创新、房地产物业、管养服务五大

业务板块彼此协同发展、相互支撑的综合性企业集团。集团现有职工 1300 余名，注册资金 14600

万元，资产总额超过十亿元，下设八个工程公司，三十余个子分公司，年综合经营额三十亿元以

上，并具备五十亿元以上的施工能力。业务范围遍及全国各省、市、自治区，出色地完成了各类

水利、市政、桥梁、绿化、房建、装修、环保、PPP、防汛等工程施工任务，为国家南水北调工程、

冬奥会工程、世园会工程以及北京城市副中心建设做出了重要贡献。

金河水务集团代表性工程主要有：密云水库工程、官厅水库工程、十三陵水库工程、南水北

调东线引黄济青段双王城水库工程、冬奥会延庆赛区造雪引水系统工程、北京市通州区甘棠闸橡

胶坝改建工程、北京市西郊砂石坑蓄洪工程、北京市南水北调配套工程大宁调蓄水库工程第七标

段、北京市南水北调配套工程东干渠四标、十五标、南水北调来水调入密云水库调蓄工程等，并

在多项工程上获得大禹奖、长城杯金质奖等奖项。集团连续多年被评为 AAA 级信用企业、纳税信

用 A 级企业、全国优秀施工企业，并通过了质量/环境/职业健康安全三标管理体系认证，于 2015

年通过国家水利部第一批安全标准化认证，取得水利部安全生产标准化一级单位证书。

目前，集团是中国水利企业协会水环境分会会长单位、北京水利学会监事长单位、北京水利

工程协会秘书长单位、中国水利工程协会常务理事单位、中国施工企业管理协会理事单位等，具

备良好的品牌形象和市场信誉。

迈入“十四五”时期，金河水务集团将继续秉持以水为本，服务社会的经营使命，坚持以市

场为导向，以客户为中心的经营理念，立足新发展阶段，贯彻新发展理念，构建新发展格局，进

一步解放思想，更新观念，改革创新，实现企业规模化、高质量发展，使金河水务集团成为发展

有特色、员工有尊严、股东有回报的受人尊敬的企业集团。

7

投标人基础信息情况表（公示）

投标人名称 北京金河水务建设集团有限公司

注册地址 北京市昌平区沙河镇西沙屯 邮政编码 102206

联系方式

联系人 柯工 电话

传真 / 网址 www.bjjhsw.com.cn

组织结构 见附件（组织结构）

法定代表人 姓名 周付春 技术职称 高级工程师

技术负责人 姓名 贾君 技术职称 高级工程师

成立时间 2002 年 05 月 22 日 员工总人数：1385 人

企业资质等级

水利水电工程施工总

承包壹级、市政公用工

程施工总承包贰级

其中

项目经理 83 人

营业执照号 91110114738240465L 高级职称人员 52 人

注册资金 14600 万元 中级职称人员 164 人

开户银行
中国建设银行北京昌

平支行
初级职称人员 241 人

账号
1100100920005923309

0
技工 845 人

经营范围

施工总承包；专业承包；租赁设备；维修工程机械；城市园林绿化；种植

花卉；水库管理；调水、引水管理；城市污水排放、疏通、清淤；城市道

路养护；城市桥涵、遂道养护；市政设施抢险、维修；城市地下公共设施

的管理；防空设施的管理；城市公用设施的综合管理；城外旷野公用设施

的管理；建设工程项目管理；新能源技术开发、技术推广、技术转让、技

术咨询、技术服务；软件开发；工程和技术研究与试验发展；销售软件、

机械设备、化工产品（不含危险化学品）；劳务派遣；工程勘察；测绘服

务；工程设计。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；工程

勘察；测绘服务；工程设计。以及依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。）

备注 /

8

9

10

11

12

项目管理班子配备情况表（公示）

注：项目管理机构包括：项目经理（项目负责人）、技术负责人、质量管理负责人、安全管

理负责人、安全员、资料员、工程造价负责人等。

职务 姓名 职称

上岗资格证明
已承担在建工

程情况

证书名称 级别 证号 专业
原服务

单位

项目

数

项目

名称

项目负

责人
张永升 /

建造师注

册证书
一级 京 1412021

202300351

市政公

用工程
/ / /

技术负

责人
郭勇

高级

工程

师

职称证书 中级
（2020）

11060112

给水排

水工程
/ / /

质量管

理负责

人

王涛

工程

师
职称证书 中级 ZGC30060080 水利 / / /

安全管

理负责

人

齐卫东 /

安全生产

考核合格

证书

/
京建安 C3

（2022）

0031776

/ / / /

安全员 黎海涛 /

安全生产

考核合格

证书

/
京建安 C3

（2021）

0031616

/ / / /

资料员 李宁 /
职业培

合格证
/ 0111311491113

019304
/ / / /

工程造

价负责

人

郭文娟 /

造价工程

师执业资

格证

一级
建[造]1322

1151009353

水利工

程
/ / /

13

1.项目经理（建造师）简历表

姓名 张永升 性 别 男 年 龄 37

职务 项目负责人 职 称 / 学 历 本科

证件类型 身份证 证件号码 150428198710072517 手机号码 /

参加工作时间 2012 年 7 月 从事项目经理（建造师）年限 1 年

项目经理（建造师）

资格证书编号
京 1412021202300351

在建和已完工程项目情况

建设单位 项目名称 建设规模 开、竣工日期 在建或已完 工程质量

无 无 无 无 无 无

14

15

16

17

18

2.技术负责人简历表

姓名 郭勇 性 别 男 年 龄 39

职务 技术负责人 职 称 高级工程师 学 历 本科

证件类型 身份证 证件号码 410727198512257610

手机号码 / 证件号（职称证书编号） （2020）11060112

参加工作时间 2010年 7月 从事技术负责人年限 3年

在建和已完工程项目情况

建设单位 项目名称 建设规模 开、竣工日期 在建或已完 工程质量

无 无 无 无 无 无

19

20

21

3.质量管理负责人信息表

姓名 王涛 证件类型 身份证 证件号码 130321198201227839

手机号码 / 证件号（质量员证编号或

职称证书编号）
ZGC30060080

22

23

4.安全管理负责人信息表

姓名 齐卫东 证件类型 身份证 证件号码 152223199405121611

手机号码 / 证件号（C证编号） 京建安 C3（2022）0031776

24

25

26

5.安全员信息表

姓名 黎海涛 证件类型 身份证 证件号码 610321199704022551

手机号码 /
证件号（安全员上岗证号

或 C证编号或注册安全工

程师管理号）

京建安 C3（2021）0031616

27

28

29

6.资料员信息表

姓名 李宁 证件类型 身份证 证件号码 11022619890519082X

手机号码 / 证件号 0111311491113019304

30

31

32

7.工程造价负责人信息表

姓名 郭文娟 证件类型 身份证 证件号码 140121198312020823

手机号码 / 证件号 建[造]13221151009353

33

34

35

36

37

五、财务状况（公示）

【价格单位：（人民币）元】

年 度 总资产（元） 净资产（元） 年营业额（元） 年净利润（元）

2021 1550808961.50 390252769.74 2378640930.43 20535381.43

2022 1673004148.45 420979321.08 2490860836.16 34487384.27

2023 1815160916.71 469285632.78 3079731359.20 51680390.18

总计 7949233125.79 106703155.88

备注：需提供经独立会计师事务所审计的审计报告及投标人财务状况表；若投标人为新成立或未

进行独立会计师事务所审计的，本表中对应年度的财务信息应填写“/”。

投 标 人：北京金河水务建设集团有限公司

日 期： 2024 年 07 月 11 日

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

六、企业信用记录

1、企业是否列入失信名单，由投标单位自行提供证明，格式自拟

(1)在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）中查询没有被列入失信被执行

人名单的投标人

122

（2）在国家企业信用信息公示系统（https://www.gsxt.gov.cn）中查询没有被列入了严重

违法失信企业名单的投标人

123

2、企业信用信息、信用等级或信用评价结果(包括国家、广东省和东莞市等行业行政主管部门的

评价等）

124

125

七、近五年企业荣誉、获奖情况

126

127

128

129

130

八、企业近五年类似业绩资料

类似工程业绩-1：赤峰市三座店水利枢纽中心城区引供水工程第一标段

131

132

133

134

135

136

137

138

139

类似工程业绩-2：门头沟区“三位一体”城市景观提升水环境保障工程（一期）

140

141

142

143

144

类似工程业绩-3：延庆平原区地表水供水工程（二期）-原水输水管线工程

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

服务便利度说明

一、企业简介

北京金河水务建设集团有限公司（以下简称“金河水务集团”）原名北京市第

一水利工程处，隶属于北京市水利局，成立于 1958 年，2002 年 5 月脱钩到北京市国

资委系统，是国有参股、工会控股的混合所有制企业。注册资金 14600 万元，资产总

额超过十亿元。具有水利水电工程施工总承包壹级，市政公用工程施工总承包贰级、

环保工程专业承包贰级、桥梁工程专业承包贰级、地基基础工程专业承包贰级、建筑

工程施工总承包贰级、机电工程施工总承包贰级等资质。

二、服务便利度有如下几点：

(一)沟通便利

总公司注册地在北京市昌平区，广东分公司地址为：广东省东莞市南城街道天

安数码城 F1 栋 1302。经过在东莞市十几年的经营及不懈努力，已经开拓了一片市场，

公司始终坚持“质量、安全、信誉第一”的宗旨。本公司在东莞市所承接项目连续被

评为“广东省优质水利工程奖、东莞市水务工程优质奖、东莞市詹天佑故乡杯奖、东

莞市水利建设工程文明工地。是目前东莞市水利、市政施工、综合施工能力较强的企

业之一。

(二)人才优势

公司现有雄厚的各类高、中、初级专业技术人才。公司注重吸引人才，秉承内

部培养、外部引入、德才兼备、以人为本的人才管理理念，努力吸纳和培养适合企业

发展的优秀人才，目前已建立起一支业务精通、有责任感、诚实守信、敢于创新、高

素质和高度团结精通施工生产与管理实践经验的专业技术队伍，为高质量地完成各类

工程的施工任务提供了充分保证。有经验丰富的各类机械设备满足企业生产需要，施

工组织与管理体系完善、严密。

(三)同类工程业绩优势

我司在东莞市近年来承接的类似工程有：东莞市虎门港立沙岛大流排站、新村

水闸工程；广东省东莞市中小河流治理重点县综合整治和水系连通试点沙田-1 项目

区；东莞市城乡水利防灾减灾工程 2011-2013 年麻涌镇水闸连接堤工程(第三标段)；

东莞市长安镇龙涌堤岸（龙涌站南段）综合整治工程施工；东莞市寮步镇松山湖大道

刘屋巷路口易涝点整治工程；麻涌镇运河水闸重建工程；江库库联网原水绕松木山水

158

库段原水管道工程（主体段）第二标段施工总承包；东莞市石马河干流防洪及景观提

升工程粤港供水保护工程等。项目施工过程中严格按照与业主签订的施工合同履行职

责，如期完工且竣工验收合格，积累了丰富的施工管理经验。

金河水务集团将继续秉持以水为本，服务社会的经营使命，坚持以市场为导向，

以客户为中心的经营理念，立足新发展阶段，贯彻新发展理念，构建新发展格局，进

一步解放思想，更新观念，改革创新，实现企业规模化、高质量发展，使金河水务集

团成为发展有特色、员工有尊严、股东有回报的受人尊敬的企业集团。在“以市场为

导向，以客户为中心；以业绩为标尺，以竞争为动力；以团队为基石，以共赢为目标”

的方针指引下，我们致力于为社会奉献更多的优质工程。

159

九、投标文件资信主要信息统计汇总表

投标单

位

企业概况及投标单位资质 近 3年财务状况

近 5年投标人类

似工程业绩、业绩

的获奖情况

企业信用情

况、履约评价

情况、服务便

利度说明

项目负责人（项目经理）、技术负责

人情况及业绩 项目管理

班子配备

情况

备注

注册

资本

（万

元）

注册

地

企业概

况自述

资质

等级
2021年 2022年 2023年

个人资历
个人业绩（近 5

年）

北京金

河水务

建设集

团有限

公司

14600

北京

市昌

平区

沙河

镇西

沙屯

有

市政

公用

工程

施工

总承

包贰

级

1、总资

产：

155080

万元

2、净资

产：

39025 万

元

3、年营业

额：

237864

万元

4、年净利

润：

2053 万

元

1、总资

产：

167300

万元

2、净资

产：

42097 万

元

3、年营业

额：

249086

万元

4、年净利

润：3448

万元

1、总资产：

181516 万

元

2、净资产：

46928 万元

3、年营业

额：

307973 万

元

4、年净利润

5168 万元

投标人（若以联合体

投标，指联合体牵头

人）：北京金河水务

建设集团有限公司

提供业绩中，属类似

工程业绩共 3 个，合

计金额约 5 亿元。

其中：

项目 1：赤峰市三座

店水利枢纽中心城

区引供水工程第一

标段。

项目2：门头沟区“三

位一体”城市景观提

升水环境保障工程

（一期）。

项目 3：延庆平原区

地表水供水工程（二

期）-原水输水管线

工程。

北京建设行业

诚信企业、北

京建设行业

AAA 信用企业、

服务便利度说

明

项目负责人（项目经

理）： 张永升

（37 岁，性别：男）

1、相应注册执业资

格情况：一级注册建

造师，京 1412021

202300351，市政公

用工程

2、职称：/（等级）、

/（专业）。

项目负责人（项目

经理）：无

（如有）

项目管理

班子共 7

人。其他详

见投标文

件商务标

的项目管

理班子人

员情况。

非国

（央）

企

技术负责人：郭勇

（39 岁，性别：男）

1、一级注册建造师

（专业：/ ）；

2、职称：高级工程

师（等级）、给水排

水工程（专业）。

技术负责人：无

（如有）

160

获得的奖项：

共 5 个，其中：1 个

国家级奖项（市政工

程类），

4 个省级（市政工程

类）奖项。

……

投标人（若以联合体

投标，指联合体成员

方）：无

提供业绩中，属类似

工程业绩共**个，合

计金额约***亿元。

其中：

项目 1：。

项目 2：。

项目 3：。

获得的奖项：

共**个，其中：

***个国家级奖项

（**类），

***个省级（***类）

奖项。

……

页码索

引
P10 P10 P6 P5

P37

P38-66

P37

P67-93

P37

P94-121

P131-157

P128-130

P126

P158-159
P13-20 / P12-34

161

十、其他内容（投标人根据第二章第 47.1 款“资信标要求一览表” 认为必要补充的

资料）

序

号
资信要素名称 有关要求或说明 备注

1

投标人基本情

况（投标人自

述）

投标人应根据自身情况自述，具体内容应包

括但不限于：

1、投标人须填报《投标人基础信息情况表》

（相关资料提供原件扫描件）；

2、提供资质证书及营业执照原件扫描件、

“企业近 5 年（从截标之日起倒算）获奖情况，

提供获奖证书等原件彩色扫描件（如联合体投标

的，则分别按所承担的工作提供相应的获奖证

书），总数不超过 3 项。”

3、服务便利度说明（如有相关证明材料，可

提供）。

P7

P9-10

P128-130

P158-159

2
企业信用查询

1、企业是否列入失信名单，由投标单位自行

提供证明，格式自拟。具体是指(1)在“信用中国”

网站（http://www.creditchina.gov.cn）中查询

是否被列入失信被执行人名单的投标人；

（ 2 ） 在 国 家 企 业 信 用 信 息 公 示 系 统

（https://www.gsxt.gov.cn）中查询是否被列入

了严重违法失信企业名单的投标人

2、企业信用信息、信用等级或信用评价结果

（包括国家、广东省和东莞市等行业行政主管部

门的评价等）。

P122

P123

P124-125

3

项目负责人

（项目经理）

提供项目经理注册证、社保等证明材料，提

供近五年（从本工程招标公告的第一次发布开始

时间倒推，并以工程项目取得竣工验收合格证书

的时间为准）作为项目经理承担的已完工的最具

代表性的类似工程施工业绩（提交业绩超过 3 项

的，按投标资料先后顺序只计取前 3 项，非类似

工程业绩不计）。证明文件：提供项目合同及竣

工验收报告或鉴定书。证明文件需能体现下述内

容：1、业绩合同签订及竣工验收报告（或合同工

程验收鉴定书或单位工程验收鉴定书）时间；2、

业绩的承包范围；3、业绩的金额；如上述证明材

料不能体现项目经理姓名和职务的，则还须提供

业主单位出具的职务证明。

P13-17

162

4

拟派技术负责

人情况

提供项目技术负责人职称、社保等证明材料，

提供近五年（从本工程招标公告的第一次发布开

始时间倒推，并以工程项目取得竣工验收合格证

书或合同工程验收鉴定书的时间为准）作为项目

技术负责人承担的已完工的最具代表性的类似工

程施工业绩提交业绩超过五项的，按投标资料先

后顺序只计取前 5 项，非类似工程业绩不计）。

证明文件：提供项目合同及竣工验收报告。证明

文件需能体现下述内容：1、业绩合同签订及竣工

验收报告时间；2、业绩的承包范围；3、业绩的

金额；如上述证明材料不能体现项目技术负责人

姓名和职务的，则还须提供业主单位出具的职务

证明。

P18-20

5

项目管理班子

配备情况

提供《项目管理班子配备情况表》、项目管

理班子人员职称证、注册证等相关证明文件及近

12 个月（从招标公告第一次发布时间的当月或上

一个月起倒推）社保证明扫描件。

P12-34

6

投标人类似工

程业绩及对应

业绩的（国家、

省、市、区级）

获奖、履约评

价情况

投标人自认为在近五年（从本工程招标公告

的第一次发布开始时间倒推，并以工程项目取得

竣工验收合格证书的时间为准）自认为最具代表

性的已完工类似工程业绩、对应业绩的获奖、对

应业绩的履约评价。（不超过 3 项，提交业绩超

过 3 项的，按投标资料先后顺序只计取前 3 项，

非类似工程业绩不计）。证明文件：提供项目合

同及竣工验收报告。证明文件需能体现下述内容：

1、业绩合同签订及竣工验收报告时间；2、业绩

的承包范围；3、业绩的金额；4、须提供与业绩

对应的（国家、省、市、

区级）奖项资料。（以获奖证书颁发日期为准）。

证明材料：获奖证书（原件扫描件）；5、类似工

程业绩相对应的履约评价情况（需有业主公章）；

P131-157

7
诚信守法投标

承诺书

经法定代表人签字并加盖公章后扫描上传。

《承诺书》后续将作为施工合同的附件。
P35-36

	投标文件内容：       资信标部分
	九、投标文件资信主要信息统计汇总表